Silvio Marcos Barcelos Fiúza, Marciel Eder Costa, Nilton Luiz Bartoli, Tarásio
Campeio Borges e Sergio de Castro Neves.

RELATÓRIO

Contra EMPRESA BRASILEIRA DE INFRA-ESTRUTURA
AEROPORTUÁRIA - INFRAERO fora lavrado auto de infração de fls. 02/07,
exigindo da autuada o pagamento do crédito tributário no montante de R$ 9.218,82
(nove mil, duzentos e dezoito reais e oitenta e dois centavos), em decorrência de
extravio de carga importada pela empresa Micro Cell Importadora e Comércio Ltda
que estava sob sua guarda.

Ocorre que, antes que fosse concedido o trânsito aduaneiro em
Recife, para embarque até Natal, foi realizada conferência física nas mercadorias que